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کریمی رباط پاره کرد

بعد از آسیب‌دیدگی حسن یزدانی و جراحی 
زانویش، مصدومیت زانــوی علیرضا کریمی نیز 
پارگی بخشــی از رباط عنوان شــد. کریمی که 
یکی از کشتی‌گیران حاضر در مسابقات کشتی 
باشــگاه‌های جهان بود، در حین مبارزه اولش از 
ناحیه زانو آســیب دید با این وجود در فینال نیز 
روی تشــک رفت که البته نتوانست این مبارزه 
را به اتمام برســاند. او شنبه گذشته توسط دکتر 
کیهانی مورد معاینه قرار گرفــت و بعد از انجام  
MRIبا تجویز این متخصص قرار شد چند روز 
بعد MRI را تکرار کند. خبر بد اینکه بخشــی از 
رباط زانوی علیرضا کریمی دچار پارگی شده و اگر 
زانویش را جراحی کند، المپیک را از دست خواهد 
داد. پورسعید رییس کمیته پزشکی فدراسیون 
گفت:»برای روش درمان مصدومیت پای علیرضا 
کریمی باید تصمیم می‌گرفتیم. دو راه پیش رو 
داشتیم، یک انجام عمل جراحی که باعث می‌شد 
کشتی گرفتن برای کریمی در المپیک غیرممکن 
باشد و راه دوم درمان غیرتهاجمی بود که در این 
مورد نیز دو راه را پیش رو داشتیم، اول اینکه صبر 
کنیم و بدنســازی انجام دهیــم و راه دوم اینکه 
ایجاد القای ترمیم )PRP( را به همراه بدنسازی 
و تقویت عضلات و تقویت تعادل انجام دهیم، که 
راه دوم را برگزیدیم. این کار سه ماه طول خواهد 
کشــید و پس از آن کریمی می‌تواند به تمرینات 
خود ادامه دهد.« این اتفاق در حالی رخ داده که نام 
کریمی در بین نفرات اعزامی به مسابقات سیستم 
رنکینگ اتحادیه جهانی بود و باید دید با توجه به 
وضعیت پیش آمده، او قادر بــه حضور در ایتالیا 

خواهد بود یا نه.
    

همه لژیونرهای والیبال آمدند
مسابقات والیبال انتخابی المپیک در قاره آسیا 
از 17 تا 22 دی در چین آغاز می‌شــود. تیم ملی 
ایران جمعه شب )13دی( با پرواز مستقیم راهی 
گوانگژو می‌شــود و از آنجا نیز با اتوبوس مسافت 
یکصدوپنجاه کیلومتری را برای رسیدن به شهر 
جیانگمن، میزبان این رقابت‌ها طی خواهد کرد. 
تیم ملی والیبال کشورمان در مرحله گروهی این 
رقابت‌ها با تیم‌های چین، قزاقستان و چین‌تایپه 
همگروه است و نخســتین دیدار تیم کشورمان 
17 دی برابر چین‌تایپه برگزار می‌شود. تیم ملی 
در حالی خود را آماده این دیدار می‌کند که هنوز 
ترکیب اصلی معرفی نشده است. طبق اعلام امیر 
خوش‌خبر سرپرســت تیم ملی ترکیب تیم روز 
دوشنبه معرفی خواهد شد. همچنین روز گذشته 
سید محمد موسوی، میلاد عبادی‌پور و مرتضی 
شــریفی به تمرین آمدند تا جمع اردونشــینان 

تکمیل شود.
    

برد هندبال برابر الاهلی
تیم ملی هندبال کشورمان که از روز سه‌شنبه 
هفته گذشــته در اردوی تدارکاتی  قطر به‌سر 
می‌برد، موفق شد در یک بازی تدارکاتی مقابل 
الاهلی این کشــور به پیروزی دست یابد. ایران 
در ایــن دیدار با حســاب ٣٢ بــر ٢٥ به برتری 
رســید. ملی‌پوشان کشــورمان در این اردو که 
10 روز به‌طول خواهد انجامید با تیم ملی قطر 
و یک تیم باشــگاهی دیگر این کشــور مصاف 
خواهند داد. همچنین ســجاد استکی و سعید 
حیدری‌راد از رومانی خود را به قطر رساندند تا 
ترکیب تیم ملی در این دوره تکمیل شــود. تیم 
ملی هندبال ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا 
و انتخابی جهان که از 26 دی تا هفت بهمن در 
کویت برگزار می‌شــود در گروه اول با تیم‌های 
بحرین و نیوزیلند همگروه است. همچنین قرار 
است تیم ملی هندبال کشــورمان پس از پایان 
اردوی قطر دوشــنبه این هفته به ایران برگردد 
تا ضمن استراحت تمرینات‌شان را هم در اینجا 

پیگیری کنند.
    

دو آمریکایی زیر نظر ساعی
رقابت‌های انتخابی المپیک در قاره آمریکا 
۲۰ تا ۲۲ اسفندماه در کاستاریکا برگزار خواهد 
شد. در همین راســتا »دیوید کابررا« و »کانور 
ویلیامز« دو تکواندوکار تیــم ملی آمریکا برای 
حضور در مسابقات کاستاریکا، وارد تهران شدند 
و قرار است به مدت یک ماه در تهران تمرینات 
آماده‌سازی خود را زیر نظر هادی ساعی پیگیری 

کنند.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

اخراج ناگهانی محســن ربیع‌خواه 
در نیمه دوم جدال با نساجی قائمشهر، 
نقطه عطف دیگری برای این مســابقه 
رقم زد. پرسپولیس کالدرون که در نیمه 
اول مزد تحمیل بــازی‌اش به حریف را 
با زدن یک گل گرفته بــود، پس از 10 
نفره شدن با فشار نساجی روبه‌رو شد. 
شــاگردان مهاجری به ویژه در دقایق 
پایانــی، حملات زیــادی روی دروازه 
پرســپولیس ترتیب دادنــد اما هیچ 

موفقیتی در گل‌زنی نداشــتند. آن‌چه 
در دقایق پایانی این جدال بیشتر از هر 
چیز دیگری به چشم می‌آمد، استحکام 
دفاعی پرسپولیس بود. تکل‌های عالی و 
دقیق شجاع خلیل‌زاده در کنار نمایش 
بی‌اشتباه محمدحسین کنعانی‌زادگان، 
پرسپولیس را به یک کلین‌شیت دیگر در 
لیگ برتر رساند. در دقایق پایانی مسابقه 
نیز ورود سیدجلال حسینی، کمک کرد 
تا قرمزها مسابقه را بدون گل خورده به 
پایان ببرند. فصل گذشته پرسپولیسی‌ها 
با یک مشکل بزرگ در قلب دفاع روبه‌رو 

بودند. زوج سیدجلال و شجاع، استثنایی 
به نظر می‌رســیدند اما اگر هر کدام از 
آنها یک مسابقه را نیز از دست می‌داد، 
تیم با بحران دفاعی روبه‌رو می‌شــد. 
بازگشت محمد انصاری از مصدومیت 
جدی و البته خریــد کنعانی‌زادگان از 
ماشین‌سازی، معضل کمبود نفرات را 
در دفاع پرسپولیس کمرنگ کرد. شاید 
این روزها نقش بوژیدار رادوشــوویچ 
بیشــتر از هر بازیکن دیگــری در این 
تیم به چشم آمده اســت. او به عنوان 
گلری شناخته می‌شود که این فصل در 

هفت مسابقه، حتی یک گل نیز دریافت 
نکرده اما نمی‌شود همه چیز را به رادو 
مرتبط دانست. آن‌چه چنین آماری را 
برای این ســنگربان رقم زده، آمادگی 
فوق‌العاده نفرات دفاعی تیم بوده است. 
پرســپولیس به کمک همین قدرت 
دفاعی، راهش را به طرف رده‌های بالای 
جدول هموار کرده و حالا یکی از مدعیان 
جدی قهرمانی به شمار می‌رود. تا همین 
چند ماه قبل، قرمزها در جدول پایین‌تر 
از رقیب سنتی‌شــان دیده می‌شدند 
اما این تیم حالا با پنج امتیاز بیشــتر از 

استقلال، به استقبال تعطیلات می‌رود. 
این موفقیت بدون نمایش خوب دفاعی 
تیم هرگز رقــم نمی‌خورد. از شــروع 
هفته هشــتم لیگ برتر به بعد، دروازه 
تیم کالدرون تنها در دو مسابقه باز شده 
اســت. علاوه بر این نباید فراموش کرد 
که سرخ‌ها در سه مسابقه جام حذفی 
نیز، حتی یک گل دریافت نکرده‌اند. در 
شــروع فصل، کلین‌شیت‌های متوالی 
سپاهان و تراکتورسازی، توجه را از خط 
دفاعی قرمزها گرفته بود اما همین که 
ثبات و آرامش به دفاع تیم گابریل رسید، 
پیشــرفت قابل‌توجه آنهــا در جدول 

آغاز شد.
تیم کالدرون، فصل را با کلین‌شیت 
برابر پارس جنوبی جم در ورزشــگاه 
آزادی آغاز کرد. آنهــا در هفته دوم در 
یادگار امام، اولین گل‌شان را در این فصل 
دریافت کردند. گلی که با شوت سنگین 
احسان حاج‌صفی از راه دور اتفاق افتاد. 
پس از آن مسابقه، قرمزها دو کلین‌شیت 
دیگر را روبه‌ری صنعــت نفت آبادان و 
استقلال پشت سر گذاشتند. شاید تنها 
نمایش‌های نه‌چندان خوب این تیم در 
خط دفاعی در این فصل، به هفته‌های 
پنجم و ششم لیگ برمی‌گردد. جایی که 
تیم در آزادی با دو گل مغلوب سپاهان 
شــد و ســپس در زمین پدیده با یک 
کرنر لحظه آخری شکســت خورد. در 
جدال با ســپاهان نیز، شوت سنگین 
کی‌روش اســتنلی و ضربه زاویه بسته 
محمد محبــی، موجــب فروریختن 
دروازه این تیم شد. یک کاشته دیدنی 
از ســعید واســعی، تنها گل پیکان را 
مقابل پرســپولیس رقم زد. پس از آن 
نبرد، تیم کالدرون در جدال با شاهین 
بوشهر، ماشین‌سازی و فولاد خوزستان 
دروازه‌اش را بسته نگه داشت و سپس در 
آزادی، باز هم با یک کرنر غیرمنتظره 
تسلیم نفت مسجدسلیمان شد. در پنج 

مسابقه بعدی لیگ برتر، تنها یک ضربه 
سر از سوی گل گهر ســیرجان دروازه 
پرســپولیس را باز کرده است. قرمزها 
در این فصل تقریبا به ازای هر دو بازی، 
تنها یک گل دریافت نکرده اســت. از 
هفت گلی که این تیم در لیگ نوزدهم 
خورده، سه گل با شوت‌های از راه دور 
اتفاق افتاده‌اند. در واقع به نظر می‌رسد 
شــوت‌زنی، یکی از معدود راه‌های باز 
کردن دروازه تیم کالدرون به شــمار 
می‌رود و این تیم در جریــان بازی، به 

سختی تسلیم هیچ مهاجمی می‌شود.
گابریل کالدرون، هنــوز از نمایش‌ 
مهره‌های هجومی تیمش راضی نیست 
و بــاور دارد که با یــک مهاجم گل‌زن 
خارجی، تیمش امروز بــا اختلاف در 
بالاترین رده جدول قرار می‌گرفت. این 
مربی تاکید کرده که در نیم‌فصل، حداقل 
به دو خرید جدید نیاز خواهد داشــت. 
شکی نیســت که این خریدها، مربوط 
به پســت‌های هجومی‌تر پرسپولیس 
هســتند. چراکــه این تیــم در دفاع، 
هیچ کمبودی را احســاس نمی‌کند. 
جنس پرســپولیس در خــط دفاعی، 
برای موفقیت کاملا جور است.  اگر آنها 
در نیم‌فصل دوم هم بــه همین خوبی 
مقاومت از خودشــان نشــان بدهند، 
چهارمین قهرمانی اصلا دور از دسترس 

نخواهد بود.

راز بزرگ بالانشینی کالدرون و تیمش

گل‌نخورها!

اتفاق روز

سوژه روز

انتظارها از پرسپولیس کالدرون از همان شروع فصل به شکل قابل توجهی بالا بوده است. تقریبا همه در مورد نقاط 
ضعف اندک این تیم حرف می‌زنند و کم‌تر کسی، به نقاط قوت خاص این تیم توجه می‌کند. رسیدن به 34 امتیاز از 16 بازی، 

دستاورد فوق‌العاده‌ای برای این تیم به نظر می‌رسد اما بیشتر از بردهای اقتصادی و پیروزی‌های یک‌گله سرخ‌ها، باید 
قدرت دفاعی آنها را مورد توجه قرار داد. راز بازگشت جدی آنها به کورس قهرمانی، در همین قدرت دفاعی نهفته است.

گابریــل کالدرون هم مثــل هر مربی دیگــری در دنیای 
فوتبال، قابــل انتقاد و حتی اعتراض اســت. حتــی با وجود 
صدرنشــینی و رضایت حداکثری هوادارهــا از عملکرد او و 
تیمش، باز هم ایرادهایی در کار این مربــی وجود دارد. با این 
حال جنس بعضی از انتقادها طوری است که منطق را به کلی 
زیر سوال می‌برد. افرادی می‌توانند از نحوه بازی پرسپولیس 
»انتقاد« کنند که حداقل کمی تخصص و تبحر در بحث فوتبال 
داشته باشند. اینکه یک بازیگر ســرمربی پرسپولیس را زیر 
ســوال ببرد، حداقل به دلایلی کافی و منطقی نیاز دارد. پس 
از پیروزی شیرین پرسپولیس برابر نساجی و صعود این تیم به 

صدر جدول، سعید راد در ورزشگاه آزادی روبه‌روی دوربین‌ها 
ظاهر شد تا به شدت از سرمربی قرمزها انتقاد کند. او که اصلا 
به همین خاطر راهی ورزشگاه شده بود، به شکلی باورنکردنی 
از پیروزی‌های »یک‌بر‌صفر« این تیــم انتقاد کرد. حیرت‌‌آور 
است که پرسپولیس برنده می‌شــود و به بالاترین رده جدول 
می‌رسد اما همچنان بعضی‌ها دست از غر زدن و بهانه گرفتن 
برنمی‌دارند. از نگاه ســعید راد، گابریل کالدرون »دیکتاتور« 
اســت. چطور تا وقتی برانکو ایوانکوویچ رامین رضاییان را از 
تیمش کنار می‌گذاشت، مورد حمایت این »بازیگر-هوادار« 
قرار می‌گرفت اما تا کالدرون این نقشــه را برای چند ســتاره 

تیمش مثل علیرضا بیرانوند به صــورت »موقت« پیدا کرد، با 
صفت‌هایی مثل دیکتاتور توصیف شد؟ سعید راد که در سینما 
نقش‌هایی غالبا جدی و صریح بازی کرده، حداقل باید توضیح 
بدهد که دلیل کینه عمیقش از سرمربی تیم 34 امتیازی لیگ 
برتر چیست؟ آیا باور کنیم که این انتقادهای تند و تیز، دلیلی 
به جز سکونشینی »نوه« او در تیم دارد؟ برانکو از نگاه سعید راد، 
بهترین مربی دنیا بود، چراکه حاضر شد با فوتبالیستی معمولی 
و بی‌رزومه مثل آدام همتی قرارداد ببندد. تیم در شرایطی که به 
بازیکنان جدید نیاز داشت، به سراغ مهره‌ای مثل همتی رفت. 
بازیکنی که بارها و بارها به دلیل فهرست خالی، در ترکیب تیم 
قرار گرفت و در همه این تجربه‌ها، فقط و فقط یک بار موفق به 

گل‌زنی شد و بعد از آن، دیگر هیج کار مثبتی انجام نداد.
گابریل کالدرون به درستی، داستان یک »ژن خوب« را در 
پرسپولیس به پایان رسانده است. آدام همتی هرگز بازیکنی در 

قواره‌های تیمی مثل پرسپولیس نبوده و نخواهد بود. مهم نیست 
که »پدربزرگ« آدام با این اتفاق به دشمن درجه یک کالدرون 
تبدیل می‌شود، مهم این اســت که جماعت روی سکوها، حالا 
به دوستان نزدیک گابریل تبدیل شده‌اند و بیشتر از همیشه به 
او و تیمش اعتماد دارند. سعید راد اگر واقعا طرفدار پرسپولیس 
است، باید این تیم را بدون نوه‌اش هم دوست داشته باشد. او اگر 
واقعا به »مردم« فکر می‌کند، باید از بازی کردن در سریال‌های 
سوپرمارکتی دست بکشد. سریال‌هایی که با بهانه‌های فریبنده، 
جیب مردم را خالــی می‌کنند. اگر او دغدغه مــردم را دارد، به 
کارگردان ســریال »دل« بگوید که از آب بستن به قصه دست 
بکشد! پرسپولیس کالدرون در شــرایط فعلی، هیچ نیازی به 
نگرانی احســاس نمی‌کند. آدام همتی هم آنقدر زود فراموش 
خواهد شــد که انگار پرســپولیس هرگز بازیکنی به این اسم 

نداشته است.

آریا طاری

فرهاد مجیدی به استقلال برنمی‌گردد. این 
جمله، خلاصه پست اینستاگرامی تازه این مربی 
اســت. البته که بعضی‌ها این نوشته جدید را هم 
بخشی از »سیاست‌‌ورزی« فرهاد می‌دانند و باور 
دارند که او تنها به دنبال جذب حمایت حداکثری 
هواداران باشگاه اســت. حتی اگر این‌طور باشد 
هم، ثابت می‌شــود که مجیدی در همین مدت 
کوتاه بلوغ کافی را برای دور شدن از تصمیم‌های 
پرریســک و ناگهانی پیدا کرده است. حالا دیگر 
نوبت طرفداران باشگاه است که با حمایت از نقشه 
فرهاد برای »نیامدن«، این مربی جوان را از یک 

خطر بزرگ دور نگه دارند.
در روزهای گذشته، زمزمه‌های منفی زیادی 
در اطراف فرهاد مجیدی شــکل گرفته اســت. 
اینکه او به خیال خودش بــا »فرصت‌طلبی« در 
جست‌وجوی نیمکت اســتقلال است اما عملا 
دارد بلیت آینده مربیگری‌اش را می‌سوزاند. اینکه 
او حتی در دوران کوتاه ســرمربیگری موقت در 
فصل گذشته، بیش از حد توی نقشش فرو رفته 
بود و تصمیم‌های درســتی برای خودش و برای 

تیم نگرفت. با وجود همه این حرف و حدیث‌های 
منفی، فرهاد یک قدم مثبت برداشت و رسما اعلام 
کرد که »فعلا« خیال بازگشت به باشگاه را ندارد. 
حتی اگر این انصراف »نمایشی« باشد، باز هم یک 
حرکت رو به جلو محســوب می‌شود. تصمیمی 
که نشان می‌دهد فرهاد نسبت به گذشته کمی 
»پخته‌تر« شده و دیگر هر پیشنهادی را به سرعت 
قبول نمی‌کند. شــاید حالا خود این مربی نیز در 
انتظار واکنش هواداران باشگاه باشد. حالا دیگر 
همه چیز به آنها بستگی دارد. اگر طرفداران تیم 
آبی‌پوش پایتخت برای مجیدی فرش قرمز پهن 
کنند و خواستار بازگشت دوباره او به باشگاه شوند، 
این مربی دوباره برمی‌گردد و اگر آنها تمایلی به این 
اتفاق نشان ندهند، این اتفاق در زمانی دیرتر رقم 
خواهد خورد. شماره هفت محبوب استقلالی‌ها، 
این بار باهوش‌تر از گذشته عمل کرده است. این 
همان تصمیمی بود که او باید قبل از پیوســتن 
به نیمکت تیم ملی امید هــم می‌گرفت و زیر بار 
همکاری با فدراسیون مهدی تاج نمی‌رفت. تجربه 
کار کردن در تیم ملی ناموزون امید، یک کابوس 
بزرگ برای فرهاد بود اما شــاید آن تجربه با همه 
دردسرهای ریز و درشتش، به او کمک کرد تا عجله 

کم‌تری برای سرمربیگری در باشگاه پرهیاهویی 
مثل استقلال داشته باشد. از اینجا به بعد، توپ در 
زمین طرفداران باشگاه است. حمایت از تصمیم 
فرهاد، بهترین کاری است که آنها می‌توانند برای 
تیم‌شان انجام بدهند. این کار، مجیدی را از یک 
خطر بزرگ نجات می‌دهد و او را برای آینده باشگاه 
حفظ می‌کند. استقلالی‌ها شاید هنوز تصور کاملی 
از خواسته‌های‌شان در دوران بعد از استراماچونی 
ندارند اما خیلی خــوب می‌دانند که چه چیزی 
»نمی‌خواهند«. آنها از مربیان شکست‌خورده‌ای 
مثل پرویز مظلومــی، فراری هســتند و هرگز 
نمی‌خواهند که تیم‌شان یک قدم بزرگ رو به عقب 
بردارد. شاید در بین همه مربیان ایرانی، تنها فرهاد 
مجیدی در میان آنها »مقبول« باشــد اما سوال 
بزرگ اینجاست که اصلا چرا باشگاه باید به سراغ 
یک مربی ایرانی برود ؟ وقتــی چهره‌هایی مثل 
دراگان اســکوچیچ در حال درخشیدن در لیگ 
برتر هستند، چه دلیلی وجود دارد که باشگاه به 
جذب مربی ایرانی اصرار داشته باشد؟ مربیانی مثل 
دراگان، می‌توانند یک پروژه  جذاب در استقلال 
بسازند. آن هم در فصلی که نیمی از آن سپری شده 
و طبیعتا زمان کافی برای شروع کردن همه چیز از 
نو وجود ندارد. فرهاد به خوبی می‌داند هوادارانی که 
امروز برای انتخاب او هورا می‌کشند، با چند نتیجه 
بد در آینده همه چیز را زیر سوال خواهند برد. او 
نمی‌خواهد راه علیرضا منصوریان را ادامه بدهد و با 

قرار گرفتن روی نیمکت استقلال در زمان اشتباه، 
رویای بزرگ به موفقیت رسیدن در این باشگاه را 
تباه کند. با شانه‌ خالی کردن او از ملحق‌ شدن به 
»نمایش« مدیران استقلال، آنها دوباره به طرف 
استراماچونی خواهند رفت. شنیده می‌شود که 
آبی‌ها حتی علی خطیر را به عنوان مسئول مذاکره 
با این مربی در نظر گرفته‌اند. این انتخاب، اوج هرج 
و مرج را در استقلال نشان می‌دهد. مردی که در 
دوران کوتاه مدیریتش به جز حاشــیه و دردسر 
چیزی برای باشگاه نداشت و در نهایت ایران را ترک 
کرد، حالا مهم‌ترین وظیفه این روزهای باشگاه را 
بر عهده گرفته است. خطیر مدت‌ها پس از پایان 
کار در استقلال، با هر مصاحبه حاشیه تازه‌ای برای 
باشگاه می‌ساخت. بسیاری از ستاره‌های مهم و 
پرتجربه تیم نیز دل خوشی از این مدیر ندارند و در 

صورت بازگشت او، تیم را ترک خواهند کرد. همین 
که فرهاد مجیدی بخشی از این بازی نیست، یک 
امتیاز بزرگ برای شماره هفت فراموش نشدنی 
به نظر می‌رسد. شاید از حالا به بعد، همه چیز به 
واکنش هواداران استقلال بستگی داشته باشد. آیا 
آنها به هر قیمتی خواهان بازگشت استراماچونی 
هستند؟ آیا آنها به خاطر بازگشت استراما، حضور 
افرادی مثل خطیر در باشگاه را می‌پذیرند؟ آیا آنها 
فرهاد مجیدی را می‌خواهنــد و حتی در صورت 
ناکامی در ادامه فصل، از این مربی جوان حمایت 
می‌کنند؟ آیا آنها خواهان جذب یک مربی خوب 
خارجی به جای مرد ایتالیایی هســتند؟ به این 
گروه مدیریتی استقلال، امیدی نیست اما شاید 
هوادارها بتوانند برای قرار دادن باشگاه در مسیر 

درست تلاش کنند.

آقای بازیگر، شاکی از پایان ماجرای »ژن خوب« در پرسپولیس

وقت مردم را نگیرید آقای راد!

هوادارانی که باید مراقب »فرهاد« باشند

توپ در زمین شماست!

از شروع هفته هشتم لیگ 
برتر به بعد، دروازه تیم 

کالدرون تنها در دو مسابقه 
باز شده است. علاوه بر 

این نباید فراموش کرد که 
سرخ‌ها در سه مسابقه جام 

حذفی نیز، حتی یک گل 
دریافت نکرده‌اند
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